
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

Об утверждении плана информационно-разъяснительной 
работы о порядке проведения государственной итоговой 
аттестации по программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном образовании 
Щербиновский район в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 08 октября 2019 года .\2 3990 «Об 
утверждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке прове­
дения государственной итоговой аттестации по программам основного общего 
и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 -  2020 учебном 
году», в целях организации качественной подготовки и проведения государ­
ственной аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальном образовании Щербиновский 
район в 2019 -  2020 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке 
проведения государственной итоговой аттестации по программам основного 
общего и среднего общего образования в муниципальном образовании Щерби­
новский район в 2 0 19-202Q.учебном году (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от<££. АР. Л £ / Р
ст-ца Старощсрбиновская

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования Щербиновский рг Н.Б. Березина

\Ч >V



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 
администрации муниципального 
образования ГЦербиновский район 
от оГ£. №  а Ш * ?  №

План
информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 
государственной итоговой аттестации по программам основного 

общего и среднего общею образования в муниципальном образовании 
Щербиновский район в 2019-2020 учебном году

№п/п Мероприятие

1.1
]. Работа с участниками ГИА

Проведение классных часов об особенностях проведения ГИА в 2019 - 
2020 учебном году:
1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом со­
чинении (изложении) и государственной итоговой аттестации по обра­
зовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА -
П ) ;
2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом собе­
седовании по русскому языку и государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (далее 
- ГИА -  9);
3) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и ГИА -1 1 ;
4) порядок проведения итогового собеседования по русскому языку и 
ГИ А - 9 ;
5) выбор предметов па прохождение ГИА, в том числе по математике

Сроки

октябрь 
2019- 

май 2020

! Ответственные

Березина ELB.
1 Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В.

I руководители 
общеобразова­
тельных органи­
зации (далее -  
ОО)



профильного и базового уровней;
6) перечень запрещенных и допустимых средств обучения и воспитания 
в пункте проведения экзамена {далее — ППЭ);
7) процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удале­
ния с экзамена;
8) условия допуска к ГИА в резервные дни;
9) сроки, места и порядок информирования о результатах итогового со­
чинения (изложения) и ГИА -11;
Ю) сроки, места и порядок информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку и ГИА -9;
11) сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установлен­
ного порядка проведения ГИА и о несогласии выставленными баллами;
12) минимальное количество баллов, необходимое для получения апе- 
стата и для поступления в образовательную организацию высшего об­
разования,
13) оказание психологической помощи при подготовке и сдаче ГИА

октябрь
2019

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа СВ. 
руководители ОО

1.2 Информирование выпускников о размещении перечня вступительных 
испытаний на направления подготовки (специальности) в образователь­
ных организациях высшего образования и профессиональных образова­
тельных организациях Краснодарского края и других регионов

ноябрь 2019 Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

1.3 Размещение перечня профилей, открываемых в общеобразовательных 
организациях Краснодарского края и примерного перечня учебных 
предметов по выбору для прохождения ГИА -  9, соответствующих 
профилям обучения

1.4 Ознакомление с возможностями использования информационных ре­
сурсов в подготовке к ГИА (открытый банк заданий ГИА, видеокон­
сультации Федерального института педагогических измерений (далее — 
ФИЛИ) по предметам, портал ЕГЭ и ГИА-9, телефонов «горячей ли­
нии» и др.)

октябрь 2019

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО



Т Г ' " -1 Создание и продвижение информационно-образовательных ресурсов по 
психологической подготовке выпускников к ГИА: сайты, стенды, бук­
леты и т.д.

октябрь 2019 
-  май 2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В, 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.6 Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового со­
чинения (изложения) в 2019 -  2020 учебном году

октябрь 
-  ноябрь 

2019

Березина Н.Б, 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.7 Консультации об особенностях процедуры и содержания итогового со­
беседования по русскому языку в 2019 -  2020 учебном году

по мере по­
ступления 

документов

Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.8 Собеседование об условиях, сроках подачи заявления и особенностях 
выбора предметов для поступления в образовательные организации 
высшего образования

октябрь 2019 
-  январь 

2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева R B . 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.9
Участие в региональном конкурсе видеороликов «Хочу все сдать! Вы­
пускники о ЕГЭ»

ноябрь 2019- 
январь 2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.10
Разъяснение целей и порядка использования видеонаблюдения, метал­
лоискателей и устройств подавления сигналов подвижной связи в ППЭ

февраль- 
март 2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.11 Консультации для выпускников прошлых лет, подавших заявление на 
сдачу ЕГЭ в 2020 году

февраль -  Березина Н.Б. 
апрель 2020 : ОО

1.12 Проведение тематической недели «Живём интересно, сдаём ГИА чест­
но!»

март 2020 Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО



; 1.13 Проведение анкетирования обучающихся по вопросам проведения ГИА 
в 2020 году:
1) о выборе предметов для сдачи ГИА;
2) о психологической готовности к ГИА;
3) об ответственности за нарушение порядка проведения ГИА;
4) о возможности использования дополнительных материалов при сдаче 
ГИА;
5) о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелляций;
6) о сроках, местах и порядке получения информации о результатах 
ГИА.

декабрь 2019 
март — ап­
рель 2020

Березина НБ. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1.14
Участие во всероссийской акции «100 баллов для Победы» апрель 2020 Березина Н.Б. 

руководители ОО
1.15 Участие во всероссийской акции «Я сдам ГГЭ» апрель 2020 Березина Н.Б. 

руководители ОО
Г16 Экскурсия для выпускников 9-х и 1 1 классов в помещения руководите­

лей ЛЛЭ, демонстрация работы системы видеонаблюдения в экзамена­
ционных аудиториях

апрель 2020- 
май 2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

II. Работа с родителями
2.1 Участие в краевых родительских собраниях в режиме видеоконферен­

ции по вопросам:
ГГИА-11

2. ГИА - 9

15 ноября
2019
17 января
2020
15 мая 2020

3 февраля j 
2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

2.2 Проведение муниципальных родительских собраний:
Г 1) об особенностях проведения ГИА по обязательным предметам и декабрь 2019

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В.



; предметам по выбору в 2020 году;
2) об организации работы межшкольных факультативов, «Канику­

лярных школ» с различными целевыми ]руппами: мотивированными на 
получение высоких результатов и испытывающими затруднения.

2. Об итоговом собеседовании по русскому языку как условие допуска 
к ГИА-9
- об особенностях проведения РИА по обязательным предметам и пред- 

: метам по выбору в 2019 году;

март 2020

Прищепа С,В. 
руководители ОО

Проведение школьных родительских собраний об особенностях прове­
дения РИА в 2020 году:
1) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом со­
чинении (изложении) и РИА-11;
2) места, сроки и порядок подачи заявления на участие в итоговом собе- 

| седовании по русскому языку и РИА -9;
3) порядок проведения итогового сочинения (изложения) и РИА-1 1;
4) порядок проведения итогового собеседования по русскому языку и 
РИА -9;
5) выбор предметов на прохождение РИА, в том числе по математике 
профильного и базового уровней;

j 6) перечень запрещенных и допустимых средств в пункте проведения 
экзамена;
7) процедуры завершения экзамена по уважительной причине и удале- 

j ния с экзамена;
8) условия допуска к ГИА в резервные дни;
9) сроки и места и порядок информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения) и ГИА-11;
30) сроки, м е с т  и порядок информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку и ГИА -  9;
11) сроки, места и порядок подачи апелляции о нарушении установлен-

октябрь 2019
-  апрель
2020

i

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО



ного порядка проведения ГИА и о несогласии с выставленными балла­
ми;
12) минимальное количество баллов, необходимое для получения атте­
стата и для поступления в образовательную организацию высшего об­
разования;
13) возможность получить психологическую помощь при подготовке и 
сдаче ГИА

2.4 Индивидуальные беседы с родителями (законными представителями) 
обучающихся, слабо мотивированных на учебу

сентябрь
2019-апрель
2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

2,5 Информационно-методические встречи по разъяснению:
1) возможности и необходимости посещения факультативов, элективов 
и курсов по выбору для успешного прохождения итоговой аттестации;
2) грамотного выбора вступительных испытаний на направления подго­
товки (специальности) в образовательных организациях высшего обра­
зования и профессиональных образовательных организациях;
3) о работе телефонов «горячей линии» ГИА;
4) целей и порядка использования видеонаблюдения, металлоискателей 
и устройств подавления сигналов подвижной связи в ППЭ;
5) возможности и необходимости использования информационных ре­
сурсов по подготовке к ГИА (сайты, стенды, буклеты и т.д.);
6) о возможностях школьной библиотеки при подготовке обучающихся 
к ГИА;
7) условий, создаваемых в ППЭ для выпускников, имеющих особые об­
разовательные потребности

октябрь
2019-апрель
2020

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

1
i

2.6 Участие во всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родил елями» февраль 2020 Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
руководители ОО

2.7 Участие в региональном конкурсе видеороликов «Все получится! Роди- ноябрь 2019- Березина Н.Б.



тели о ЕГЭ» январь 2020 Прищепа С.В. 
руководители ОО

2.8 Участие в краевой акции «Итоговое собеседование по русскому языку 
для родителей».

январь 2020

I ПТ. Подготовка информационного материала
3.1 Своевременное обеспечение общеобразовательных учреждений мето­

дическими материалами по проведению информационно- 
разъяснительной работы с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми 
к проведению ГИА:
1) рекомендации для ответственных за организацию проведения ГИА в октябрь

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
руководители ОУ

ОУ;
2) рекомендации по оформлению школьных и предметных информаци­
онных стендов в УО и 0 0 ;
3) рекомендации по проведению классных часов с обучающимися и ро­
дительских собраний в ОО (с приложением перечня тем);
4) рекомендации по оформлению информационных блоков в библиоте­
ках ОО;
5) рекомендации по работе сайтов и телефонов «горячей линии»;
6) рекомендации по проведению консультаций с выпускниками про­
шлых лет, обучающимися и выпускниками профессиональных ОО;
7) рекомендации по психологическому сопровождению родителей (за­
конных представителей) участников ГИА, учителей-предметников, чле­
нов предметных комиссий (далее - 11К)

2019-май
2020

1Г

3.2 Своевременное обеспечение общеобразовательных учреждений листов- октябрь - Березина Н.Б.
ками для участников ГИА и их родителей (законных представителей) по 
вопросам:
1) основные этапы и сроки подготовки к ГИА («Календарь важных 
дат»);
2) права и обязанности участников экзаменов;
3) особенности проведения ГИА в 2019 году;

декабрь 2019 Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО



4) источники информации для самостоятельной подготовки к ГИА;
5) о местах, сроках подачи и рассмотрения апелляций участников ГИА
Проведение опроса по материалам МОН КК выпускников 9-х и 11-х 
классов, родителей (законных представителей) и анализ информирован- 
ности участников ГИА и их родителей (законных представителей) об 
особенностях проведения ГИА в 2020 году

декабрь 
2019- фев­
раль 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

Психологическая подготовка выпускников по вопросам формирования 
благоприятного информационного пространства, с целью профилактики 

; негативного отношения к ГИА и формированию осознанного подхода 
обучающихся к учебе

ноябрь 2019 
-  февраль 
2020

Березина 11.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

IV. Работа в образовательных организациях
Размещение и своевременное обновление на сайтах и информационных 
стендах информации
]) о процедуре проведения ГИА в 2020 году:

! сроки подачи заявления и места регистрации на сдачу ГИА, 
сроки и места проведения ГИА,

| сроки, места и порядок подачи рассмотрения апелляций,
| сроки, места и порядок информирования о результатах ГИА;
! 2) об изменения содержания КИМ по учебным предметам;
3) о работе телефонов «горячей линии»;
4) об особенностях процедуры и содержания итогового сочинения (из­
ложения) в 2019-20 учебном году;
5) об особенностях процедуры и содержания итогового собеседования 
по русскому языку в 2019-20 учебном году;

! 6) о работе школьной библиотеки с участниками ГИА и их родителями 
; (законными представителями);
7) о психологической подготовке выпускников и всех лиц, привлекае­
мых к проведению ГИА

постоянно 
в сроки, 

установлен­
ные феде­
ральными 

документами

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО



to
4,3

Систематизация нормативных и распорядительных документов, мето- но мере пуб- 
дических материалов ликации

Проведение тематических совещаний:
1) для руководителей СОШ:
1.1 об утверждении муниципальной «дорожной карты» подготовки и 
проведения ГИА в 2020 году;

октябрь 2019

Березина Н.Б. 
Прищепа С. В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО 
Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

1.2 об организации информационно-разъяснительной работы в общеоб- 
; разовательных организациях о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программа основного и сред­
него общего образования в Краснодарском крае в 2018 -  2019 учебном 

; году;
I 1.3 о подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) в 
2019-2020  учебном году;

ноябрь 2019 I

1.4 о сроках подачи заявлений на участие в ГИА январь 2020

1.5 об итоговом собеседовании по русскому языку как условие допуска 
к ГИА-9

март 2020

2) для заместителей руководи гелей по УВР:
: 2.1 об организации и проведении ИРР по вопросам ГИА в 2020 году, 
изучение методических рекомендаций;

2.2 о разработке дорожной карты подготовки и проведения ГИА в 
2019 -  2020 уч. году;

об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 11 
классе.

■ 2.3 общий порядок подготовки к проведению итогового сочинения (из-

окгябрь 2039

ноябрь 2019



ложения);
- порядок проведения итогового сочинения (изложения);
- особенности организации и проведения итогового сочинения (изложе­
ния) для лиц с ОВЗ, детей -  инвалидов;
- инструктивные материалы для лиц привлекаемых к проведению ито­
гового сочинения (изложения).
3) для учителей-предметников в рамках методических объединений: 
учителей-лредметников по вопросам подготовки к итоговой аттестации 

в 2019 году, в том числе об особенностях КИМ и демоверсий ФИЛИ 
2019 года.
4) для экспертов по проверке итогового сочинения (изложения) в рам­
ках ГИА -1 1 :
- критерии оценивания итогового сочинения;
- инструкция для членов комиссии по проведению итогового сочинения 
(изложения)

ноябрь 2019 

апрель 2020

ноябрь 2019

4.4 Участие в региональном конкурсе видеороликов «Ты сдашь ЕГЭ навер­
няка! Учителя о ЕГЭ!»

ноябрь 2019- 
январь 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

4.5 Организация работы библиотек ОО в качестве ресурсно­
информационного центра по подготовке к ГИА, предоставление досту­
па к сети Интернет

сентябрь
2019-

февраль
2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

4.6 Контроль за проведением работы с обучающимися по демоверсиям 
ФИЛИ 2020 года

октябрь 2019 
-май 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С,В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

4.7 Анализ эффективности информационно-разъяснительной работы в ОО ноябрь 2019- 
март 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В.



руководители ОО
4.8 Проведение анализа информированности участников ГИА 2019 года и 

их родителей (законных представителей) об особенностях проведения 
ГИА в ППЭ (результаты анкетирования)

январь -  ап­
рель 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н,В. 
руководители ОО

4.9 Проведение совещаний с учителями-предметниками ОО по итогам ана­
лиза эффективности проведенной информационно-разъяснительной ра­
боты с выпускниками 9 и 11 классов, их родителями (законными пред­
ставителями)

январь -  ап­
рель 2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

4.10 Подготовка и своевременное обновление информационных ресурсов 
(сайтов, страниц в социальных сетях, стендов) по вопросам организации 
и проведения ГИА в 2019 году

по мере пуб­
ликации

Березина Н.Б, 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОУ

5.1
V* Работа в муниципальном образовании

Формирование пакетов документов (федерального, регионального, му­
ниципального, школьного уровней) для проведения информационно­
разъяснительной работы в муниципальном образовании

по мере пуб­
ликации

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

5.2 Подготовка муниципального плана по проведению информационно­
разъяснительной работы с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми 
к проведению ГИА

октябрь 2019 Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководи гели ОО

5.3 Участие в совещаниях в режиме видеоселекторов с руководителями 
управления образования, ответственными за организацию проведения 
ГИА в муниципальных образованиях по вопросам подготовки и прове­
дения ГИА

в соответ­
ствии с эта­
пами подго­
товки к ГИА

Березина Н.Б. 
Прищепа С,В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

5.4 Подготовка планов общеобразовательных учреждений по проведению 
информационно-разъяснительной работы с участниками ГИА и лицами, 
привлекаемыми к проведению ГИА

октябрь 2019 руководители ОО



5.5 Информирование учителей-предметников на заседаниях РМО об изме­
нениях в КИМах ГИА 2020 года по сравнению с ГИА 2019 года и о ра­
боте с демоверсиями ФИЛИ 2020 года

в течение го­
да

Прищепа С.В., 
тьюторы по 
учебным предме­
там,
руководители
РМО

5.6 Проведение разъяснительной работы с руководителями ОО, учителями- 
организаторами, общественными наблюдателями и другими лицами, 
привлекаемыми к проведению ГИА в 2020 году, по вопросам организа­
ции и проведения ГИА в ППЭ и о порядке проведения ГИА в ППЭ

в соответ­
ствии с эта­
пами подго­
товки к ГИА

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

5.7 Осуществление контроля за организацией и проведением информаци­
онно-разъяснительной работы в ОО по вопросам подготовки и проведе­
ния ГИА с участниками ГИА и лицами, привлекаемыми к проведению 
ГИА в общеобразовательных учреждениях (в том числе за оформлени­
ем информационных стендов в ОО, порядком проведения родительских 
собраний и классных часов, состоянием документации).

октябрь 2019 
-  апрель 

2020

Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

5.8. Участие в краевой акции «01 Э по математике для молодых и «быва­
лых» учителей»

декабрь 2020 Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО

VI. Медиа-план
6.1 Публикации статей в СМИ об особенностях проведения ГИА в 2020 го- 

: ДУ
по отдельно­

му плану
Березина Н.Б. 
Прищепа С.В. 
Белогорцева Н.В. 
руководители ОО6.2 Публикация на сайтах информации для участников ГИА, их родителей 

(законных представителей) и лиц, привлекаемых к проведению ГИА

Заместитель начальника управления 
образования администрации муниципального 
образования Щербиновский район Н.Б. Березина



МЕДИА-ПЛАН
информационного сопровождения государственной итоговой аттестации 

в Щербиновском районе в 2039 -  2020 учебном году

№ п/п Тема Формат ! Дата проведения Ответственные

1.1 Участие в краевом родительском 
собрании для родителей выпускников 
! 11 классов

1.2 Участие в краевом родительском 
собрании для родителей выпускников 
11 классов

1.3 :Участие в краевом родительском 
собрании для родителей выпускников 9 
классов: актуальные вопросы 
подготовки к ГИА-9

1. Конференции. СМИ 

видеоконференция

видеоконференция

видео конферс н ци я

! 15 ноября 2019 ! Березина Н.Б.
Руководители 0 0

! 17 января 2020 Березина Н.Б.
Ру ководители ОО

3 февраля 2020 Белогорцева Н.В.
Руководители ОО

1.4 Участие в краевом родительском видеоконференция
:собрании для родителей выпускников 
111 классов: актуальные вопросы 
| подготовки к ГИА-11

15 мая 2020 Березина Н.Б.
Руководители ОО

1.5 Готовность к началу кампании I ИА 
2020 года.
Актуальные вопросы подготовки к 
ГИА.
Статистика накануне экзамена.

интервью газете 
«Шербиновский курьер»

Февраль-май 2020 Березина Н.Б.
Белогорцева Н.В. 
Руководители ОО



2.1

| Герои кампании ЕГЭ 2020.

2. Информация для участников ГИА
!Об основных направлениях тем Раздел на сайте
| итоговог о сочинения в 2019-2020
учебном году j

4'Я неделя 
сентября 2019

2.2 Информационные ресурсы для 
участников ГИА

2.3 Готовимся к сочинению: о сроках и 
местах регистрации на участие в 
итоговом сочинении (изложении) для 

I  выпускников прошлых лет.

2.4 О проведении итогового сочинения 
(изложения) 4 декабря, дополнительные 
сроки 5 февраля,

2.5 Подай заявление на ЕГЭ вовремя: сроки 
| и места приема.

2.6 Подай заявление на ГИА вовремя: 
сроки подачи и места приема

2.7 Готовимея к итоговому собеседованию 
по русскому языку: о сроках 
проведения, местах и порядке подачи

!заявления на участие в итоговом 
собеседовании (до 29 декабря 2019 
года, для повторной сдачи итогового 
собеседования: 29 января и 6 апреля 

|2020 года)

Раздел на сайте 

Раздел на сайте

Новость на сайте

Новость на сайте 

Новость на сайте 

Новость на сайте

октябрь 2019
Ii
1 октябрь -  ноябрь 

2019

ноябрь 2019

! ноябрь 

декабрь

| декабрь 201 В 
| январь, март 2019

Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В.

Березина Н.Б.

Березина Н.Б.

Березина Н.Б. 

Белогорцева Н.В. 

Белогорцева Н.В.

Березина Н.Б.



2.8 Выпускникам 9 классов: выбери 
профиль — сделай первый шаг к 
успешной карьере!

2.9 О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах 
итогового собеседования по русскому 
языку

2.10 О подготовке к краевому 
родительскому собранию и о приеме 
вопросов родителей выпускников 9-х 
классов

2.11 О подготовке к краевому 
родительскому собранию и о приеме 
вопросов родителей выпускников 11 -х 
классов

2.12 Принимай решение: 1 февраля 2020 
года выбор предметов на ЕГЭ 

Заканчивается!

2.13 : о сроках проведения ГИА -9 в 2020 
; году

2.14 О работе телефонов «горячей линии» 
по вопросам проведения ГИА в 2020 
году



Новость на сайте Белогорцева Н.В.

Новость на сайте 

Новос ть на сайте

Новость на сайте

новость на сайте

новост ь на сайте 

Раздел на сайте

январь 2019

январь 2019 Белогорцева Н.В.

! 2-я неделя января Белогорцева Н.В. 
2020

3-я неделя декабря Березина Н.Б. 
2019 года

3-я неделя января Березина Н.Б. 
2020

3-я неделя января Белогорцева Н.В. 
2020

сентябрь 2019 
май 2020

|Березнна Н.Б.
|Белогорцева Н.В.



анонс на сайте2.15 Старт акции «Единый день сдачи ЕГЭ 
родителями»

февраль 2020 Березина Н.Б.

2.16 Родители о ЕГЭ (по итогам акции новость на сайте февраль 2020 Березина Н.Б.
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»)

2.17 Принимай решение: 1 марта 2020 года новость на сайте 1-я неделя Белогорцева Н.В.
выбор предметов на ГИА - 9 февраля 2020 года
заканчивается! !

2.18 Как стать общественным наблюдателем 
{информационная листовка)

новость на сайте февраль 2020 Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В.

2.19 О сроках, местах и порядке 
информирования о результатах ГИА -  9 
в 2020 году

новость на сайте март
апрель 2019

Белогорцева Н.В.

2.20 О начале досрочного периода 
проведения ГИА -  9 и ГИА — 11 в 2020 
году

Новость на сайте март Березина Н.Б. 
Белогорцева Н.В.

1

2.21 Апелляция: о сроках, местах, порядке 
подачи и ее рассмотрении ГИА-9

Новос ть на сайте март 2020 
июнь 2020

Белогорцева Н.В.

2.22 Всероссийская акция «100 баллов для 
Победы!»

новость на сайте апрель 2020 Березина Н.Б.

2.23 Где и как узнать о результатах ГИА-9 новость на сайте 2-я неделя апреля 
2020

Белогорцева Н.В.

2.24 О начале приема вопросов для 
подготовки краевого родительского

новость на сайте 1 -я неделя мая 
2020

Березина Н.Б.



собрания 15 мая 2020 года (для 
родителей выпускников 11 классов)

2.25 О завершении основного этапа ЕГЭ 
2020 и что нужно знать о 
дополнительных сроках сдачи ЕГЭ

2.26 О завершении основного этапа ГИА -9 
и что нужно знать о дополнительных 
сроках сдачи ГИА-9

Заместитель начальника управления 
образования администрации муниципального 
образования Щербиновский район



новость па сайте

новость на сайте

июнь 2020 Березина Н.Б.

июнь 2020 Белогорцева R B .

Н.Б. Березина


